
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2019 

 

 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii nakłada na gminny obowiązek realizacji zadań w obszarze profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkotykowych. Sposób, w jaki zadania 

te są realizowane określa uchwalany przez Radę Miejską, corocznie Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Miasta Cieszyna. 

Środki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna pochodzą zgodnie 

z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z opłat 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Prace nad projektem Programu odbywały się w oparciu o doświadczenie zebrane podczas 

realizacji wcześniejszych edycji gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, przy współpracy 

dotychczasowych realizatorów w/w programów. Kluczowym elementem prac nad Programem 

po raz kolejny były warsztaty z udziałem osób pracujących w obszarze uzależnień 

i przemocy, których celem było wyznaczenie głównych kierunków działań profilaktycznych 

i celów programu. W spotkaniu wzięło udział 27 osób – przedstawiciele cieszyńskich szkół, 

organizacji pozarządowych zajmujących się, m.in.: wsparciem i terapią osób z problemem 

alkoholowym i ich rodzin, przedstawiciele GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej, MOPS, Rady 

Miejskiej Cieszyna. 

W GPPiRPA oraz PN Miasta Cieszyna na rok 2019 zostały ujęte, podobnie jak w poprzednich 

latach, zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

Ze względu na wzrost wynagrodzenia minimalnego w roku 2019, wynagrodzenie członków 

GKRPA uległo zmianie i wynosi 11 % (obniżenie o 0,5% w stosunku do 2018 roku) 

minimalnego wynagrodzenia za udział w posiedzeniu oraz za udział w kontroli przestrzegania 

zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych. 


